que constou na parte dispositiva desta o seguinte: 

Ante o exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido, nos termos do art. 487, I, do CPC/2015, 
para condenar a ré, Seguradora Líder dos Consórcios do Seguro DPVAT S/A, ao 
pagamento em favor do autor Leonardo Vitor Dias dos Santos do valor de R$ 1.653,75 
(mil seiscentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos), em que incidirá juros 
e correção monetária desde o evento danoso, observando unicamente a taxa SELIC. 

Com a mais a respeitosa vênia, assim o fazendo, afigura-se a v. decisão omissa em pontos essenciais, 
justificando o cabimento dos presentes Embargos de Declaração, a fim de que essa V.